
KANALIZAČNÍ ŘÁD 
SPLAŠKOVÉ SÍTĚ OBCE NOVÁ VES 

 
 

 
 
 
 
 

Září 2023 
 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

2 

OBSAH 

1. TITULNÍ LIST KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ......................................................................... 4 

1.1. Vlastník a provozovatel kanalizace .......................................................................... 4 

1.2. Působnost kanalizačního řádu ................................................................................ 4 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ......................................................... 6 

3. Charakteristika a popis území......................................................................................... 7 

3.1. Geografická poloha ................................................................................................. 7 

3.2. Urbanistický charakter sídla .................................................................................... 7 

3.3. Koncepce vodohospodářské infrastruktury v obci .................................................... 8 

3.3.1. Zásobení obce pitnou vodou ............................................................................ 8 

3.3.2. Odkanalizování obce ........................................................................................ 8 

3.3.3. Základní bilanční parametry pitné a odpadní vody ........................................... 8 

3.4. Odtokové poměry v obci .......................................................................................... 9 

3.5. Stručný popis vodního recipientu ............................................................................. 9 

3.6. Přibližný počet obyvatel využívajících septiky a žumpy ........................................... 9 

3.7. Přehled hlavních producentů odpadních vod ..........................................................10 

3.8. Počet obyvatel a kanalizačních přípojek .................................................................10 

4. TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ ...........................................................................11 

4.1. Historická data .......................................................................................................11 

4.2. Rozsah kanalizační sítě a technické údaje .............................................................11 

4.3. Kanalizační stoky ...................................................................................................11 

4.4. Odlehčovací komory ...............................................................................................13 

4.5. Čerpací stanice odpadních vod ..............................................................................13 

5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD .......................................................................................14 

5.1. Rok uvedení ČOV do provozu a její úpravy ............................................................14 

5.2. Projektovaná kapacita ČOV ...................................................................................14 

5.3. Popis stávajícího technického stavu ČOV ..............................................................14 

5.3.1. Měrné objekty..................................................................................................15 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

3 

5.3.2. Řízení a regulace ............................................................................................15 

5.3.3. Povolení k vypouštění odpadních vod .............................................................15 

5.4. Stávající provozní údaje ČOV ................................................................................16 

6. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU v místě vypouštění ...................................................16 

7. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI ..........................................17 

7.1. Zvlášť nebezpečné látky .........................................................................................17 

7.2. Nebezpečné látky ...................................................................................................18 

8. NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD VYPOUŠTĚNÝCH  
DO KANALIZACE ..........................................................................................................19 

9. Způsob a četnost mĚŘENÍ ODPADNÍCH VOD .............................................................21 

9.1. Měření a jakost u běžných producentů ...................................................................22 

9.2. Měření a jakost u vybraných producentů ................................................................23 

9.3. Měření a jakost odpadních vod na ČOV .................................................................23 

10. Obsluha a údržba kanalizace ........................................................................................24 

10.1. Všeobecné zásady .............................................................................................24 

10.2. Pokyny pro obsluhu a údržbu kanalizace ............................................................24 

10.3. Provozní opatření v zimním období.....................................................................26 

10.4. Vedení provozního deníku ..................................................................................26 

11. OPATŘENÍ PŘI PORUCHÁCH, HAVÁRIÍCH  A MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH .......27 

11.1. Obsluha a údržba při haváriích ...........................................................................28 

11.2. Seznam kontaktů pro nahlášení mimořádných situací ........................................28 

12. ZPŮSOB KONTROLY DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ..................................29 

13. AKTUALIZACE A REVIZE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ....................................................30 

14. GRAFICKÉ PŘÍLOHY ...................................................................................................30 

 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

4 

 

1. TITULNÍ LIST KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

1.1. Vlastník a provozovatel kanalizace 

Vlastník kanalizace:   Obec Nová Ves 

Identifikační číslo (IČO):  00240532 

Sídlo:     Nová Ves č.p. 12, 250 63 Mratín 

 

Provozovatel kanalizace:  Technické služby Nová Ves s.r.o. 

Identifikační číslo (IČO):  29135265 

Sídlo:     Nová Ves č.p. 12, 250 63 Mratín  

 

Zpracovatel aktualizace  
kanalizačního řádu:   Ing. Veronika Jáglová,  
                                                          Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 

Vodoprávní úřad:  Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Odbor životního prostředí, Odd. VH a ochrany prostředí 
Ivana Olbrachta 59, 250 01 Brandýs nad Labem 

 

1.2. Působnost kanalizačního řádu 

Kanalizační řád se vztahuje na odvádění odpadních vod z celého území obce Nová Ves 
do splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu, která je ve vlastnictví obce Nová Ves (dále 
jen „kanalizace“). 

IČME stokové sítě obce Nová Ves (podle vyhlášky č. 428/2001 Sb.): 

2103-705411-00240532-3/1 – kanalizace Nová Ves 

Kanalizace obce Nová Ves je zakončena čistírnou odpadních vod (ČOV) Nová Ves, která je 
také ve vlastnictví obce Nová Ves. 

IČME čistírny odpadních vod obce Nová Ves (podle vyhlášky č. 428/2001 Sb.): 

2103-705411-00240532-4/1 – ČOV Nová Ves 





Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

6 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

Kanalizační řád obce Nová Ves byl zpracován v souladu s požadavky ustanovení § 24 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., na obsahové náležitosti kanalizačního řádu. 

Účelem kanalizačního řádu je na základě právního rámce stanovit podmínky pro užívání 
konkrétní stokové sítě a tím umožnit producentům odpadních vod co nejhospodárněji 
odvádět odpadní vody a současně vymezit podmínky pro vypouštění odpadních vod tak, 
aby: 

- byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu a nebyla ohrožena jakost povrchových  
a podzemních vod, 

- nebyla ohrožena funkce, stav a životnost stokových sítí včetně čistírny odpadních vod 
(ČOV),  

- nedocházelo k porušení materiálů stokových sítí a objektů na nich, 

- odpadní vody byly odváděny plynule a bezpečně, 

- bylo zaručeno bezporuchové čištění odpadních vod a dosažení vhodné kvality kalu, 

- byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících v prostorách stokové sítě. 

Základní právní předpisy: 

- zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „ZVaK“), 

- vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech  
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech  
a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška č. 428/2001 Sb.“), 

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“). 

Kanalizační řád vychází z požadavků vodoprávního úřadu a technických možností splaškové 
kanalizace v obci Nová Ves a určuje pro producenty nejvyšší přípustnou míru znečištění 
odpadních vod vypouštěných do této kanalizace. Dále stanoví látky, které nejsou odpadními 
vodami a jejich vniknutí do kanalizace musí být zabráněno, a další podmínky provozu 
kanalizace. 

Cílem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních vod 
povoluje vypouštět do splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu odpadní vody z určitého 
místa, v určitém množství a v určité koncentraci znečištění v souladu s příslušnými právními 
předpisy a místními podmínkami tak, aby byly plněny podmínky vodoprávního povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových na odtoku z čistírny odpadních vod v Nové 
Vsi, kam jsou odpadní vody z území obce Nová Ves odváděny k čištění. 

Kanalizační řád je také výchozím podkladem pro uzavírání smluv o odvádění odpadních vod 
kanalizací mezi provozovatelem kanalizace a odběratelem služby (producentem odpadních 
vod). 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=51549&nr=274%7E2F2001&rpp=15#local-content
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=51549&nr=274%7E2F2001&rpp=15#local-content
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=51875&nr=428%7E2F2001&rpp=15#local-content
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=51875&nr=428%7E2F2001&rpp=15#local-content
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=51875&nr=428%7E2F2001&rpp=15#local-content
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?page=0&idBiblio=51514&nr=254%7E2F2001&rpp=15#local-content


Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

7 

Splaškovou kanalizací mohou být odváděny pouze odpadní vody, a to jen v limitech 
znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě o odvádění 
odpadních vod. Odběratel je povinen v místě a rozsahu stanoveném kanalizačním řádem 
kontrolovat míru znečištění vypouštěných odpadních vod do kanalizace. V případě, že 
znečištění produkovaných odpadních vod přesahuje míru znečištění stanovenou 
kanalizačním řádem, je odběratel (producent odpadních vod) povinen odpadní vody před 
vypuštěním do kanalizace předčistit ve vlastním předčistícím zařízení. 

Vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu v rozporu s kanalizačním 
řádem nebo smlouvou o odvádění odpadních vod je klasifikováno jako přestupek a podléhá 
sankcím podle ustanovení § 32, § 33 a § 34 ZVaK. 

Vlastník nemovitosti (pozemku nebo stavby) připojené na splaškovou kanalizaci do ní nesmí 
vypouštět odpadní vody dopravené z jiných nemovitostí, tj. pozemků, staveb nebo zařízení, 
bez souhlasu provozovatele kanalizace. 

V případě, že je kanalizace ukončena ČOV, není dovoleno vypouštět do ní odpadní vody 
přes žumpy, septiky a ČOV, pokud se nejedná o ČOV (předčistící zařízení) k odstranění 
znečištění, které převyšuje limity znečištění stanovené kanalizačním řádem (§ 18 ZVaK). 

 

3. CHARAKTERISTIKA A POPIS ÚZEMÍ 

3.1. Geografická poloha 

Obec Nová Ves leží v úrodné Polabské nížině ve Středních Čechách v okrese Praha – 
východ. Rozkládá se asi osmnáct kilometrů severovýchodně od centra Prahy a 11 km 
západně od města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

Zástavba obce je soustředěna v severní části katastrálního území Nová Ves u Prahy. 

Severní okraj obce tvoří hranici s k.ú. Čakovičky a Jiřice u Kostelce nad Labem, 
na jihovýchodě Nová Ves hraničí s k.ú. Mratín, na jihu s k.ú. Měšice a na západě 
s k.ú. Zlonín. 

Obcí procházejí pouze silnice 3. třídy: silnice č. 2443 z Měšic do Čakoviček, na kterou se 
u obecního úřadu ve směru na Jiřice napojuje silnice č. 2447, a na ni na východním okraji 
obce navazuje silnice č. 2446 do Mratína. Nejbližší silnice 1. třídy směřující z Prahy 
do Mělníka se nachází asi 3,3 km od obce.  

Obcí protéká od západu Zlonínský potok a do něj se na východním okraji obce vlévá 
Měšický potok. Zlonínský potok v obci Jiřice vtéká do řeky Labe. 

 

3.2. Urbanistický charakter sídla 

Během posledních 20 let v obci vyrostlo několik nových lokalit, které jsou tvořeny převážně 
individuálními rodinnými domy, a to: Nad potokem, U lesíka a Nad hřištěm. V severní části 
ulice Nad hřištěm jsou tři bytové domy. 

Ve směru na Mratín, v jihovýchodním okraji obce, v lokalitě Nad obcí bylo postaveno 20 
bytových domů, 11 samostatných rodinných domů a 22 dvojdomků.  



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

8 

V lokalitě Před obcí, v západní části obce po pravé straně od silnice ve směru na Měšice 
jsou vybudovány rodinné domy. 

Dvě další lokality - Ulice Polní po levé straně hlavní silnice do Měšic a lokalita Na Homoli 
na konci obce ve směru na Kostelec na Labem po pravé straně až za tzv. lesíkem jsou také 
zastavěny rodinnými domy. 

Po levné straně silnice ve směru do Čakoviček u rybníka stojí budova truhlárny, Na okraji 
obce ve směru na Jiřice se nachází průmyslový areál, který v současnosti slouží jako 
skladové a výrobní prostory. 
V obci je maloobchodní síť Hruška, sportovní areál a mateřská školka. 
Dle údajů Českého statistického úřadu k 1.1. 2023 má obec Nová Ves 1 469 obyvatel. V obci 
je celkově postaveno cca 440 domů. 

 

3.3. Koncepce vodohospodářské infrastruktury v obci 

3.3.1. Zásobení obce pitnou vodou 
Obec Nová Ves je zásobena pitnou vodou ze dvou stran, a to: 

a) přívodním řadem z obce Jiřice, který je napojen na vodovodní síť města Kostelec  
nad Labem, 

b) přívodním řadem od obce Zlonín, který je napojen na vodovod VKM. 
Rozvodná vodovodní síť ve vlastnictví obce Nová Ves má celkovou délku 9,342 km. Je 
rozdělena na dvě samostatné části, které jsou od sebe odděleny uzavřeným šoupátkem. 
Na vodovod pro veřejnou potřebu je v současné době napojeno cca 1 324 obyvatel obce 
prostřednictvím 422 přípojek. 
 

3.3.2. Odkanalizování obce 
Splašková kanalizace pro veřejnou potřebu v celkové délce 6,817 km v současné době 
odvádí odpadní vody v podstatě z celé zastavěné oblasti obce. Je sestavena z části 
gravitační a z části tlakové kanalizace, která je u nemovitostí napojena na domovní čerpací 
jímky. Splaškové vody u území obce jsou odváděny k čištění na mechanicko-biologickou 
ČOV Nová Ves. 
Na kanalizaci obce je v současné době napojeno cca 1 484 obyvatel obce prostřednictvím 
475 přípojek. 
 
3.3.3. Základní bilanční parametry pitné a odpadní vody 
Bilance potřeby pitné vody na podkladě provozních údajů z roku 2022 a přílohy č. 12 
vyhlášky č. 428/2001 Sb.: 

- Bytový fond: 1 324 napojených obyvatel x 36 m3 = 47 664 m3/rok 

- Občanská vybavenost: 25 % z bytového fondu  11 916 m3/rok 

- Technická vybavenost: 10 % z bytového fondu  4 766 m3/rok 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

9 

- Roční bilance pitné vody celkem:   64 346 m3/rok 

- Průměrná denní potřeba vody:   176 m3/den, tj. 2 l/s 

Skutečná potřeba pitné vody obyvatel obce napojených na vodovod v roce 2022 byla  
56 448 m3/rok. 

 

Odvozená bilance splaškových odpadních vod: 

- Počet kanalizačních přípojek:   475 ks 

- Počet skutečně odkanalizovaných obyvatel: cca 1 484 obyvatel 

- Roční bilance odpadních vod celkem:  72 122 m3/rok 

- Průměrná denní bilance odpadních vod:  197,6 m3/den 

Skutečné množství vyčištěných odpadních vod na ČOV Nová Ves v roce 2022 bylo  
61 644 m3/rok. 

 

3.4. Odtokové poměry v obci 

Odtokové poměry urbanizovaného území jsou do určitě míry závislé na poměru zastavěných  
a nezastavěných ploch a schopnosti geologického podloží k zasakování a další akumulaci 
srážkových vod v povodí. Z tohoto pohledu vytváří charakter zástavby obce Nová Ves 
převážně rodinnými domy příznivé podmínky pro srážkovou retenci. 

Další koncentrace zástavby a zpevněných ploch musí splňovat nároky na současné trendy 
zadržování srážkových vod v povodí, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových poměrů 
v obci. 

 

3.5. Stručný popis vodního recipientu 

Recipientem vyčištěných odpadních vod je Zlonínský potok, číslo hydrologického pořadí  
1-05-04-033.  

Zlonínský potok pramení jihovýchodně od obce Bašť a teče směrem k severovýchodu 
rovinatou zemědělskou krajinou středního Polabí. Do území obce Nová Ves vstupuje 
ze západu a teče východním směrem do Kostelce nad Labem. Celková délka potoka je 
11,4 km. Ústí zleva do řeky Labe nedaleko Kostelce nad Labem. Plocha povodí Zlonínského 
potoka činí 10,885 km2. 

Celý katastr obce Nová Ves spadá do působnosti Povodí Labe, státní podnik. 

 

3.6. Přibližný počet obyvatel využívajících septiky a žumpy 

Na splaškovou kanalizaci obce Nová Ves jsou napojeni téměř všichni obyvatelé obce, kromě 
sedmi nemovitostí v ulici Polní, kde je zneškodňování odpadních vod řešeno individuálně. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

10 

3.7. Přehled hlavních producentů odpadních vod 

V obci Nová Ves vzhledem k jejímu charakteru dochází převážně k produkci splaškových 
vod z bytového fondu a občanské a technické vybavenosti. 

Odpadní vody z bytového fondu jsou produkovány z domácností napojených na splaškovou 
kanalizaci, které v současnosti odpovídají počtu 1 484 obyvatel. 

V obci nejsou žádné větší podnikatelské celky, které by byly v současné době napojeny 
na splaškovou kanalizaci. Odpadní vody, vypouštěné podnikateli do kanalizace, jsou pouze 
splaškového charakteru. 

Mezi významnější producenty odpadních vod v obci Nová Ves patří: 

- Mateřská škola –Nad Hřištěm 200 a Nová Ves 500 
o kapacita 77 žáků + personál –  
o tel: 602 436 782, 721 202 500 

- restaurace u Šulců - Nová Ves 73,  
o 1 pracovník 
o tel.: 605 522 175 

- ZÁMEČNICTVÍ BUBELA Radek – Nová Ves 4 (prodej hutního materiálu) 
o 3 pracovníci 
o IČO: 40041883 
o tel.: 602 483 850 

- TRUHLÁŘSTVÍ HOZNOUR Karel – Nová Ves 84 – u rybníka 
o 3 pracovníci 
o IČO: 15353893 
o tel.: 604 238 666 

- NÁSTROJÁRNA CHOCHOL Karel – Nová Ves 10 
o 3 pracovníci 
o IČO: 44274548 
o tel.: 606 628 909 

- TJ SOKOL Nová Ves – Nová Ves 111 – nad rybníkem 

- MALOOBCHODNÍ SÍŤ HRUŠKA, spol. s r.o., Nová Ves 427 – prodejna potravin 
o IČO: 25852264. 

Výše uvedené živnosti nejsou potenciálními producenty průmyslových odpadních vod, 
z objektů se vypouští pouze splaškové vody z hygienických zařízení. Tyto odpadní vody 
neovlivňují jakost odpadních vod ve stokové síti obce. 

 

3.8. Počet obyvatel a kanalizačních přípojek 

Aktuální stav počtu obyvatel obce napojených na kanalizaci obce Nová Ves je 1 484, celkový 
počet kanalizačních přípojek v oblasti napojené na ČOV je 475 ks. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

11 

 

4. TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ 

4.1. Historická data 

Stoková síť obce Nová Ves byla budována od r. 1997 do r. 2015. Jedná se o oddílnou 
splaškovou kanalizaci, která je kombinací gravitační a tlakové kanalizace. Na kanalizaci jsou 
napojeny všechny nemovitosti v obci. 
 

4.2. Rozsah kanalizační sítě a technické údaje 

Vzhledem k terénu v obci je splašková kanalizace provedena ve třech variantách: 

- z části jako gravitační kanalizace ústící do ČOV; 

- část gravitační kanalizace ústí do čerpacích stanic, které splaškové vody přečerpávají 
do další výše umístěné gravitační kanalizace; 

- z části jako tlaková kanalizace, na kterou jsou napojeny domovní čerpací jímky a je 
zaústěna do výše uložené gravitační kanalizace. 

Celková délka kanalizační sítě v obci Nová Ves je 6,817 km, přičemž je na ní v současnosti 
evidováno 475 ks kanalizačních přípojek. 

Z hlediska profilů potrubí splaškové kanalizace jsou zastoupeny profily DN 63 mm, DN 75 
mm, DN 90 mm, DN 110 mm, DN 200 mm a DN 250 mm a DN 300 mm. 

Materiálem kanalizace je kamenina a plast, a to PVC, PE a PP. 

Druh stokové sítě Délka potrubí (m) 
gravitační 3 717,0 

tlaková 2 440,0 
výtlaky 660,5 
Celkem 6 817,5 

 

4.3. Kanalizační stoky 

Přehledná situace stokové sítě obce Nová Ves je Přílohou č. 1 tohoto kanalizačního řádu. 

Soupis všech kanalizačních stok obce je následující: 

Název stoky Materiál Profil (DN) (mm) Délka (m) 
stoka A3.1 PP 300 4,5 
stoka C3 PP 300 23,5 
stoka C4 PP 300 25,0 
stoka C5 PP 300 27,0 

tlaková F2 PE 63 27,0 
stoka A6 PVC 300 28,5 

tlaková E2 PE 63 28,5 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

12 

Název stoky Materiál Profil (DN) (mm) Délka (m) 
tlaková F5 PE 63 31,5 
stoka C2 PP 300 32,0 

tlaková F6 PE 63 32,5 
stoka C1.1 PP 300 33,5 
tlaková F4 PE 63 33,5 
tlaková C PE 63 38,5 

stoka D1.1 PVC 300 42,5 
tlaková A PE 63 44,0 
stoka A3 PVC 250 45,5 

stoka A3.1 PVC 250 50,0 
stoka C1.2 PP 300 51,5 
stoka C1.3 PP 300 57,5 
tlaková F1 PE 63 57,5 
tlaková F7 PE 63 58,0 
stoka A5 PVC 300 66,5 

stoka B3.1 PVC 250 69,0 
tlaková F3 PE 63 78,0 
stoka A4 PVC 250 81,5 
stoka B4 PVC 250 84,0 

stoka D1.1 PVC 250 88,0 
tlaková A1 PE 63 89,5 

stoka B kamenina 300 112,5 
tlaková A2 PE 63 128,0 
tlaková F PE 110 128,5 
stoka A2 PVC 300 133,0 
stoka B1 PVC 250 141,0 
stoka D1 PVC 300 142,5 
stoka B3 PVC 250 153,0 
stoka A kamenina 200 164,0 

stoka A1 PVC 250 174,0 
výtlak C PE 110 175,5 
tlaková F PE 75 181,0 

tlaková E1 PE 63 182,5 
výtlak A PEHD 110 183,0 
stoka C1 PP 300 205,0 
stoka B2 kamenina 300 215,0 

tlaková E3 PE 110 220,5 
tlaková E PE 63 244,0 
výtlak D PE 90 302,0 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

13 

Název stoky Materiál Profil (DN) (mm) Délka (m) 
stoka C PP 300 339,5 
stoka A kamenina 300 351,0 

tlaková E3 PE 75 355,0 
stoka D PVC 300 380,5 
stoka B PVC 250 396,0 

tlaková F PE 90 482,0 
CELKEM   6 817,5 

 

4.4. Odlehčovací komory 

Kanalizace obce Nová Ves je kanalizací oddílnou (splaškovou), nejsou na ní tedy umístěny 
žádné odlehčovací komory. 

 

4.5. Čerpací stanice odpadních vod 

Na stokové síti obce Nová Ves jsou osazeny 4 čerpací stanice odpadních vod, pátá ČS je 
součástí čistírny odpadních vod. Konkrétní umístění ČS na stokové síti v obci je patrné 
z Přílohy č. 1 tohoto kanalizačního řádu. 

Název ČS Q (l/s) H (m) 
ČS 1 - u ČOV 5,5 7,0 

ČS 2 - Nad Potokem 3,8 8,0 
ČS 3 - u Křížku 2,5 6,3 

ČS 4 - Před obcí 10,0 5,0 
ČS 5 - u Honse 3,3 19,0 

Do ČS 2 (Nad Potokem) je svedena odpadní voda z lokality Nad Potokem (gravitační stoky 
D a D1). Z ČS 2 pak vede výtlak D do ČS 1 u ČOV. 

Do ČS 3 (u Křížku) je přes gravitační stoku A 4 svedena odpadní voda z tlakové kanalizace 
v lokalitě Nad obcí (řady F, F1, F2, F3, F4, F5, F6, F7). 

Do ČS 4 (Před obcí) je svedena odpadní voda z lokality Před obcí (z gravitačních stok C, C1, 
C2, C3, C4, C5). Z ČS 4 pak vede výtlak C do gravitační stoky B4, která je napojena 
na stoku B v lokalitě Nad hřištěm. 

Do ČS 5 (u Honse) jsou zaústěny gravitační stoky A5 a A6. Z ČS 5 pak vede tlaková 
kanalizace A do gravitační stoky A2, která ústí do páteřní stoky A napojené na ČS1, resp. 
ČOV. 

Na všech ČS jsou instalována zařízení k přenosu SMS zpráv o stavu připojení elektrické 
energie, nízké a vysoké hladině a poruchách čerpadel. 

Součástí tlakové kanalizace jsou také domovní čerpací jímky (DČJ), do kterých ústí 
gravitační přípojky vedoucí z jednotlivých nemovitostí. Každá DČJ je vybavena čerpadlem 
s řezacím zařízením, plovákovým zařízením ke spouštění čerpadla a potřebnými uzávěry 
na potrubí. DČJ jsou připojeny na elektrickou síť napojených nemovitostí. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

14 

 

5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 

Splašková kanalizace obce Nová Ves je zakončena mechanicko-biologickou ČOV 
o projektové kapacitě 1 200 EO. 

 

5.1. Rok uvedení ČOV do provozu a její úpravy 

Rozvoj obce vyvolal potřebu intenzifikace a rozšíření původní ČOV na kapacitu 1 200 EO. 
Stavba ČOV byla realizována v období od 9.10.2014 do 30.6.2016. 

Zkušební provoz ČOV byl povolen rozhodnutím MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
OŽP, č.j. 100/33680/2015 ze dne 30.6.2015, a to do 30.6.2016. 

Kolaudační souhlas k užívání ČOV byl vydán OŽP MěÚ Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav pod č.j. 100/37903/2016 dne 6.9.2016. 

 

5.2. Projektovaná kapacita ČOV 

Základní projektové kapacitní parametry ČOV: 

Projektovaná kapacita (m3/den)    Qd = 180 m3/den 

Projektovaná kapacita (kg BSK5/den)   72 kg BSK5/den 

Projektovaná kapacita (ekvivalentní obyvatelé)  1 200 EO 

Maximální látkové zatížení na přítoku do ČOV: 

ukazatel mg/l kg/den t/rok 

BSK5 400 72 26,3 
CHSKCr 800 144 52,6 

NL 367 66 24,1 
Ncelk. 73 13,2 4,8 

 
 
5.3. Popis stávajícího technického stavu ČOV 

Čistírna odpadních vod obce Nová Ves je mechanicko – biologická pro 1 200 EO. Odpadní 
vody jsou na ČOV přiváděny z čerpací stanice se 2 ks čerpadel s řezacím zařízením. 

Čerpací stanice ČS1 u ČOV je podzemní jímka o vnitřním průměru prefabrikátů 2,2 m. 
Do jímky jsou svedeny tři přítoky splaškových vod z obce Nová Ves. Z ČS1 je proveden 
bezpečnostní přeliv DN 300 do Zlonínského potoka. 

V čerpací jímce je dělicí stěnou, před kterou je nerezová norná stěna, vytvořen prostor 
lapáku písku. Písek je pravidelně odtěžován fekálním vozem. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

15 

Výtlak z ČS1 je zaústěn do další části mechanického předčištění, které je tvořeno stíraným 
válcovým sítem s vlastním elektrickým rozvaděčem. V sítu jsou zachycovány nerozpuštěné 
látky z odpadních vod, které jsou větší než otvory v sítu. Zachycené látky jsou vyhrnovány 
lištou nebo kartáčem s mechanickým pohonem a padají do popelnice. 

Za objektem mechanického předčištění je osazen rozdělovací objekt, který umožní 
hydraulické rozdělení přítoku do dvou linek a dále také uzavření přítoku na vybranou linku. 

Biologický stupeň ČOV je vybudován ve formě nízko zatíženého aktivačního systému. 
S ohledem na specifikum lokality je aktivační proces realizován ve dvou paralelně 
protékaných linkách. Každá se skládá ze tří selektorových nádrží, denitrifikační nádrže, 
aerační nádrže (aktivační) a dosazovací nádrže s vertikálním průtokem, ve které probíhá 
separace kalu. Přebytečný aktivovaný kal je přepouštěn do provzdušňovaného kalového sila.  

Koncepce zpracování vyprodukovaného kalu je založena na jeho gravitačním zahuštění 
a aerobní stabilizaci. Zpracovaný kal je odvážen v tekutém stavu k další likvidaci na jiné 
ČOV. 

5.3.1. Měrné objekty 

Výtlak z ČS1 na vstupu do ČOV je měřen indukčním průtokoměrem. Jedná se o kompletní 
soupravu pro měření okamžitého průtoku a celkového proteklého množství. Tento 
průtokoměr slouží především pro řízení čerpaného množství z ČS1. 

Vyčištěná odpadní voda je z dosazovacích nádrží vypouštěna přes měrný objekt – 
Parshallův žlab s ultrazvukovou měřící sondou - do recipientu. 

5.3.2. Řízení a regulace 

Nitrifikační sekce aktivačního procesu jsou osazeny sondami pro měření aktuální 
koncentrace rozpuštěného kyslíku. Podle sledované koncentrace rozpuštěného kyslíku je 
řízena intenzita provzdušňování. 

Dodávku vzduchu zajišťují dmychadla v sestavě 2 + 1 ks. 

Ovládání dmychadel: ručně nebo automaticky na základě měřené aktuální hodnoty 
koncentrace rozpuštěného kyslíku v nitrifikačních nádržích a současně časově za účelem 
promíchávání nitrifikací i při dostatku kyslíku (minimální intenzita aerace je 0,5 m3/h 
zajišťující udržení aktivační směsi ve vznosu).  

Dmychadla jsou napojena na společný potrubní rozvod tlakového vzduchu, který zásobuje 
aerační rošty v nitrifikačních sekcích, selektory, mamutky a uskladňovací nádrže kalu. 

Na ČOV je instalováno zařízení, které provozovateli zasílá SMS zprávy o stavu chodu ČOV 
(výpadek elektrické energie, porucha dmychadel, porucha míchadel, porucha síta, porucha 
kyslíkových sond, porucha snímače na odtoku z ČOV a porucha snímače na obtoku). 

5.3.3. Povolení k vypouštění odpadních vod 

Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV Nová Ves do Zlonínského potoka bylo vydáno 
OŽP, MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav dne 20.10.2021 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-
112854/2021-CEVER s následujícími podmínkami: 

- údaje o množství vypouštěných odpadních vod: 

o prům. 2,1 l/s, max. 6,5 l/s, max. 5 500 m3/měs., 65 500 m3/rok; 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

16 

- na dobu do 30.10.2026; 

- zbytkové znečištění ve vypouštěných odpadních vodách v rozsahu: 

 ukazatel  hodnota „p“  hodnota „m“       množství 
 BSK5        15 mg/l       40 mg/l         0,8 t/rok 

 CHSKCr       70 mg/l     100 mg/l         3,0 t/rok 

 NL        15 mg/l       30 mg/l         0,8 t/rok 

 N-NH4          8 mg/l                  15 mg/l        0,56 t/rok 

Rozhodnutí vodoprávního úřadu je Přílohou č. 5 tohoto kanalizačního řádu. 

 

5.4. Stávající provozní údaje ČOV 

Provozní parametry ČOV Nová Ves v r. 2022 (dle VUME a VUPE): 

- Počet osob připojených na ČOV     1 484 obyvatel 

- Počet EO připojených na ČOV     880 EO 

- Množství vyčištěných odpadních vod (včetně srážkových) 61 644 m3/rok 

o z toho domácnosti       61 644 m3/rok. 

 

6. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU V MÍSTĚ VYPOUŠTĚNÍ 

Vyčištěné odpadní vody jsou z ČOV Nová Ves vypouštěny do Zlonínského potoka, který ústí 
do řeky Labe.  

Základní údaje o místu vypouštění do vodního toku: 

- Katastrální území:      Nová Ves u Prahy 

- Parcelní číslo pozemku:     st. 489 

- S-JTSK:       X = 1029508 Y = 732681 

- Název recipientu:     Zlonínský potok 

- Kategorie toku podle vyhlášky č. 178/2012 Sb. vodní tok 

- IDVT:      10185639 

- Číslo hydrologického profilu:   1-05-04-0330-0-00 

- Identifikační číslo vypouštění odpadních vod: 442002 

- Profil, ř.km.:     3,8 

- Správce toku:     Povodí Labe, státní podnik. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

17 

 

7. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

Do splaškové kanalizace nesmí vniknout látky, které nejsou odpadními vodami, zejména: 

a) radioaktivní, infekční a jiné látky ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhy stokové sítě, 
popřípadě obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach, 

b) látky narušující materiál stokové sítě nebo ČOV, 

c) látky způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové sítě, nebo ohrožující 
provoz ČOV, 

d) látky hořlavé a výbušné, popřípadě látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří 
výbušné, dusivé, nebo otravné směsi, 

e) jinak nezávadné látky, které však smísením s jinými látkami, jež se mohou v kanalizaci 
vyskytnout, vyvíjejí jedovaté látky, 

f) pesticidy, jedy, omamné látky a žíraviny, 

g) silážní šťávy, průmyslová hnojiva, jejich tekuté složky, kejda. 

Dále nesmí do stokové sítě vniknout: 

a) uhlovodíky (C10-C40) – zbytkové znečištění lehkými kapalinami v množství přesahujícím 
10 mg v 1 litru vody, 

b) tuky z výrob a vývařoven v množství přesahujícím 50 mg v 1 litru vody. 

Do kanalizace nelze vypouštět ani odpady definované zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o odpadech“) a jeho 
prováděcími předpisy jako „Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven“ (katalogové 
č. 200108), ani přeměněné a naředěné v drtičích kuchyňských odpadů. Odpady vznikající 
používáním domácích drtičů kuchyňských odpadů nejsou odpadními vodami ve smyslu § 38 
vodního zákona. Producenti těchto odpadů jsou povinni postupovat podle zákona 
o odpadech. Jejich případné vypouštění do kanalizace je porušením povinností vyplývajících 
z obou výše citovaných zákonů a také porušení podmínek a limitů kanalizačního řádu 
a povinností ze ZVaK. 

Ustanovení § 39 vodního zákona stanoví povinnosti při zacházení se závadnými látkami, 
které nejsou odpadními vodami. Dle přílohy č. 1 vodního zákona patří mezi tyto látky 
uvedené v následujících odstavcích. 
 

7.1. Zvlášť nebezpečné látky 

Zvlášť nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou 
těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 
prostředí, 

2. organofosforové sloučeniny, 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

18 

3. organocínové sloučeniny, 

4. látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo 
mutagenní vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, 
rozmnožování nebo jiné endokrinní funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně 
přes vodní prostředí, 

5. rtuť a její sloučeniny, 

6. kadmium a jeho sloučeniny, 

7. persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu, 

8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout 
ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

Jednotlivé zvlášť nebezpečné látky jsou uvedeny pod označením zvlášť nebezpečné látky 
nebo prioritní nebezpečné látky v nařízení vlády vydaném podle § 39 odst. 3 vodního 
zákona; ostatní látky náležející do uvedených skupin, ale v nařízení vlády neoznačené jako 
zvlášť nebezpečné látky nebo prioritní nebezpečné látky, se považují za nebezpečné látky. 

 

7.2. Nebezpečné látky 

Nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin: 

1. Sloučeniny metaloidů a kovů: 

1. zinek 6. selen 11. cín 16. vanad 
2. měď 7. arsen 12. baryum 17. kobalt 
3. nikl 8. antimon 13. beryllium 18. thallium 
4. chrom 9. molybden 14. bor 19. tellur 
5. olovo 10. titan 15. uran 20. stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu 
pocházejících z vodního prostředí, a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto 
látek ve vodách. 

4. Toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit 
obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se 
rychle přeměňují ve vodě na neškodné látky. 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 

6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 

7. Fluoridy. 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a 
dusitany. 

9. Kyanidy. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

19 

10. Sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových 
vod. 

Ve smyslu ustanovení § 16 vodního zákona je nutné povolení vodoprávního úřadu v případě 
vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky nebo prioritní 
nebezpečné látky do kanalizace pro veřejnou potřebu. Povinností producenta je v souladu 
s tímto povolením zřídit kontrolní místo, měřit míru znečištění a objem odpadních vod 
a množství zvlášť nebezpečných látek vypouštěných do kanalizace, vést o nich evidenci 
a výsledky měření předávat příslušnému vodoprávnímu úřadu, který povolení vydal. 

Pokud je pro odstraňování zvlášť nebezpečných látek nebo prioritních nebezpečných látek 
z odpadních vod vypouštěných do kanalizace instalováno (předčistící či separační) zařízení 
s dostatečnou účinností, může vodoprávní úřad v povolení stanovit podmínky provozu 
takového zařízení. 

 

8. NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
VYPOUŠTĚNÝCH DO KANALIZACE 

8.1. Do splaškové sítě obce Nová Ves zakončené ČOV mohou být odváděny pouze odpadní 
vody, které nepřekračují míru znečištění stanovenou v následující tabulce: 

Ukazatel Zkratka Max. koncentrační limit v 2 hod 
(směsném) vzorku (mg/l) 

1. biochemická spotřeba kyslíku BSK5 400 
2. chemická spotřeba kyslíku  CHSKCr 800 
3. nerozpuštěné látky NL 300 
4. dusík amoniakální N-NH4+ 45 
5. dusík celkový Ncelk 80 
6. fosfor celkový Pcelk 20 
7. rozpuštěné anorganické soli  RAS 1 200 
8. reakce vody pH 6,0 - 9,0 
9. teplota T 40 °C 

Anionty   

10.  sírany SO4
2- 300 

11.  fluoridy F- 1 
12.  kyanidy snadno uvolnitelné HCN 0,1 
13.  kyanidy celkové CNcelk 0,7 
14.  sulfidy, sulfan H2S, S2- 0,1 
Tenzidy   

15.  tenzidy aniontové PAL-A 10 
16.  tenzidy kationtové  PAL-K 1 
17.  tenzidy neiontové PAL-N 5 
18.  fenoly jednosytné FN 1 10 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

20 

Ukazatel Zkratka Max. koncentrační limit v 2 hod 
(směsném) vzorku (mg/l) 

Halogeny   

19.  absorbovatelné organicky vázané halogeny AOX 0,1 
20.  AOX (v případě povinného zabezpečení OV 

chlorováním a neemulgační stanice) 
 1 

Těžké kovy   

21.  stříbro Ag 0,05 
22.  arsen As 0,1 
23.  baryum Ba 2 
24.  chrom celkový Crcelk 0,2 
25.  chrom 6+ Cr6+ 0,05 
26.  rtuť Hg 0,01 
27.  měď Cu 0,2 
28.  nikl Ni 0,1 
29.  olovo Pb 0,1 
30.  selen Se 0,02 
31.  zinek Zn 2 
32.  kadmium Cd 0,1 
Organické látky   

33.  extrahovatelné látky  EL 75 
34.  nepolární extrahovatelné látky    NEL 10 
35.  fenoly jednosytné FN1 10 
Aromáty (BTX)   

36.  benzen  0,5 
37.  toluen  0,5 
38.  xylen  0,5 
Chlorbenzeny   

39.  chlorbenzen  0,1 
40.  dichlorbenzen  0,01 
41.  hexachlorbenzen  0,0005 
42.  1,2,4,-trichlorbenzen  0,005 
Chlorované uhlovodíky (pouze v případě, že suma nepřekročí základní limit pro AOX) 
43.  tetrachlormethan  0,01 
44.  trichlormethan  0,01 
45.  1,2-dichlorethan  0,1 
46.  1,1,2-trichlorethan  0,01 
47.  1,1,2,2-tetrachlorethan  0,1 
48.  1,2-cis-dichlorethan  0,01 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

21 

Ukazatel Zkratka Max. koncentrační limit v 2 hod 
(směsném) vzorku (mg/l) 

Chlorfenoly   

49.  2-monochlorfenol  0,001 
50.  2,4-dichlorfenol  0,001 
51.  2,4,6-trichlorfenol  0,001 
52.  pentachlorfenol  0,01 
Polycyklické aromáty   

53.  polychlorované bifenyly PCB 0,0001 
54.  polycyklické aromatické uhlovodíky PAU 0,1 
55.  naftalen  0,5 

Do kanalizace je zakázáno vypouštět odpadní vody s koncentrací znečištění  
nad rámec výše uvedených hodnot v tabulce.  

8.2. Dále je zakázáno: 

a. vylévat do kanalizace zbytky technologických polotovarů a produktů z výrob v množství 
větším než 10 l/den (omáčky, octové koncentráty, cukerné roztoky apod.), 
nespotřebované potraviny, použité jedlé oleje, minerální oleje a ropné produkty, různé 
chemikálie a koncentrované mycí, prací a čistící prostředky; 

b. do kanalizace vhazovat hadry, hygienické potřeby (vlhčené ubrousky, vatové tyčinky, 
hygienické vložky, dětské či odličovací ubrousky, dětské pleny atd.); 

c. používat drtiče kuchyňského odpadu s odtokem do kanalizace; 

d. svedení svodů dešťových vod do kanalizace; 

e. vyvážení žump nebo jejich přečerpávání do kanalizace, kanalizačních šachet nebo 
čerpacích stanic. 

8.3. Zjistí-li vlastník nebo provozovatel kanalizace překročení limitů (maximálních hodnot) 
podle odstavce 8.1. a 8.2., bude o této skutečnosti informovat vodoprávní úřad a může 
na viníkovi uplatnit náhradu vzniklé ztráty v rámci vzájemných smluvních vztahů a platných 
právních předpisů (viz § 10 ZVaK a § 14 vyhlášky č. 428/2001 Sb.). 

Krajský úřad a obecní úřad obce s rozšířenou působností uplatňují sankce podle ustanovení 
§ 32 – 34 ZVaK. 
 

9. ZPŮSOB A ČETNOST MĚŘENÍ ODPADNÍCH VOD 

Obecné požadavky na měření a stanovení množství odváděných odpadních vod jsou dány 
zejména ustanoveními § 19 ZVaK a § 29 - 31 vyhlášky č. 428/2001 Sb. 

Producenti odpadních vod vlastnící samostatné vodoprávní povolení jsou prvotně povinni se 
řídit podmínkami stanovenými vodoprávním úřadem. 

Při kontrole jakosti vypouštěných odpadních vod se provozovatel kanalizace řídí zejména 
ustanoveními § 18 odst. 2 ZVaK a § 9 odst. 3 a 4 a § 26 vyhlášky č. 428/2001 Sb. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

22 

Provozovatel kanalizace je oprávněn na základě nově zjištěných skutečností: 

a. změnit rozsah a podmínky kontroly jakosti odpadních vod vypouštěných do kanalizace 
stanovené v následujících kapitolách; 

b. rozšířit seznam znečišťovatelů, kteří jsou povinni provádět kontrolu odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace obce v případě, že: 

- bude zjištěno překračování koncentračních limitů stanovených kanalizačním řádem 
u znečišťovatele, kterému dosud povinnost kontroly nebyla stanovena; 

- dojde k napojení nového producenta odpadních vod nebo zavedení nové technologie 
u stávajícího znečišťovatele, pokud budou vznikající odpadní vody vypouštěné 
do kanalizace vyžadovat předčištění nebo nebude realizováno předčistící zařízení, 
ale nebude možné jednoznačně vyloučit riziko překračování limitů stanovených 
kanalizačním řádem. 

Povinnost kontroly může být stanovena trvale nebo na dobu nutnou k ověření skutečné míry 
znečištění vypouštěných odpadních vod. Změny budou zpracovány formou doplňků 
kanalizačního řádu. 
 

9.1. Měření a jakost u běžných producentů 

Obyvatelstvo obce – objem produkovaných splaškových vod bude určen dle výpočtu potřeby 
pitné vody nebo zjišťován z údajů vodného. 

Občanská vybavenost – objem produkovaných odpadních vod bude stanovován z údajů 
fakturované pitné vody. Další podrobné informace jsou uvedeny v jednotlivých 
odběratelských smlouvách o odvádění odpadních vod. 

Celkové množství odpadních vod odvedených do kanalizace je určeno součtem jednotlivých 
odběrů pitné vody, tedy z údajů vodného (vodoměr nebo paušál). 

Pokud producent vypouští do kanalizace i vodu z jiných zdrojů než z vodovodu pro veřejnou 
potřebu (např. studny, odběr z povrchového toku), stanoví se toto množství dle postupu 
dohodnutého s provozovatelem kanalizace nebo podle měření. Pro studny zásobující 
jednotlivé nemovitosti (fyzické osoby) se stanoví toto množství v závislosti na počtu 
zásobovaných osob a potřebě vody podle směrných čísel potřeby vody (příloha č. 12 
vyhlášky č. 428/2001 Sb.). 

Ve specifických případech lze dle ustanovení § 19 odst. 1 ZVaK stanovit pro odběratele 
povinnost měřit množství odpadních vod vypouštěných do kanalizace měřícím zařízením 
v jeho vlastnictví. Umístění a typ měřicího zařízení se určí ve smlouvě o odvádění odpadních 
vod. Měřicí zařízení podléhá úřednímu ověření podle zvláštních právních předpisů (zákon 
č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, a dále vyhláška 
č. 125/2015 Sb., kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření, ve znění 
pozdějších předpisů) a toto ověřování zajišťuje na své náklady odběratel. Provozovatel 
kanalizace je oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost a správnost měřicího zařízení 
odběratele a odběratel je povinen umožnit provozovateli kanalizace přístup k tomuto 
měřicímu zařízení. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

23 

9.2. Měření a jakost u vybraných producentů 

Odběratel, který vypouští do kanalizace pro veřejnou potřebu odpadní vody s obsahem 
zvlášť nebezpečných látek (viz kapitola 7.1.), je povinen v souladu s povolením 
vodoprávního úřadu měřit míru znečištění a objem odpadních vod a množství zvlášť 
nebezpečných látek vypouštěných do kanalizace, vést o nich evidenci a výsledky měření 
předávat vodoprávnímu úřadu, který povolení vydal. 

K datu schválení kanalizačního řádu splaškové kanalizace obce Nová Ves není v obci 
evidován žádný vybraný či pravidelně sledovaný producent odpadních vod ve smyslu 
tohoto bodu kanalizačního řádu. 

 

9.3. Měření a jakost odpadních vod na ČOV 

Množství vyčištěných odpadních vod vypuštěných z ČOV do recipientu se měří pomocí 
Parshallova žlabu. V něm je umístěna měrná sonda, která zaznamenává okamžitý i součtový 
průtok odpadních vod. Výsledné hodnoty průtoku splaškových vod jsou zaznamenávány 
do provozního deníku. 

Provozovatel ČOV zajišťuje kontrolu jakosti odpadních vod na přítoku a odtoku z ČOV 
v souladu s „Plánem kontroly jakosti odpadních vod a kalů“ (§ 9 vyhlášky č. 428/2001 Sb.), 
který je zpracovaný aktuálně pro daný kalendářní rok. „Plán kontroly“ v souladu s přílohou 
č. 10 vyhlášky č. 428/2001 Sb. stanoví místa odběru vzorků, četnost odběrů, typy vzorků, 
rozsah stanovovaných ukazatelů a další náležitosti tak, aby byly zjištěny podmínky 
pro objektivní a správnou kontrolu jakosti. Přitom podmínky odběrů a rozsah analýzy vzorků 
vypouštěných odpadních vod z ČOV jsou stanoveny na základě ustanovení platného 
vodoprávního povolení k jejich vypouštění do vod povrchových (Příloha č. 5 tohoto řádu). 

Vzorky pro zjištění míry znečištění vypouštěných odpadních vod z ČOV jsou odebírány 
s četností 12x za rok na přítoku do ČOV a 12x za rok na odtoku z ČOV. Jsou odebírány 
vzorky typu A, tj. dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného 
objemu v intervalu 15 minut v ukazatelích BSK5, NL, CHSKCr, a N-NH4

+. Mimo ukazatelů 
limitovaných povolením jsou sledovány také N-NO3, Ncelk a Pcelk. Rozbory musí provádět 
akreditovaná laboratoř dle ustanovení příslušných platných norem. 
Překročení povolených hodnot „p“ do výše hodnot „m“ se při stanovené četnosti odběru 
vzorků připouští nejvýše 2 výsledky rozboru směsného vzorku období kalendářního roku. 
Maximálně přípustná hodnota koncentrace „m“ nesmí být překročena. 
Pro posouzení dodržení hodnot bilančního množství znečištění stanoveného v povolení je 
směrodatný součin ročního objemu vypouštěných odpadních vod v posledním celém 
kalendářním roce a aritmetického průměru výsledků rozborů směsných vzorků odpadních 
vod odebraných v tomtéž roce. 
Každoročně do 31. ledna je zasílán zdejšímu odboru a správci povodí, tj. Povodí Labe s.p., 
a pověřenému odbornému subjektu za minulý rok tabelární přehled množství vypouštěných 
odpadních vod a přehled výsledků předepsaných rozborů včetně vyhodnocení ročního 
bilančního množství vypouštěného znečištění v limitovaných i sledovaných ukazatelích. 
Vyhodnocení se provede výpočtem průměrných hodnot a stanovením maximálních 
a minimálních hodnot za sledované období na koncentrace zbytkového znečištění a látkové 
bilance. 
Průběžně je také sledováno množství kalů zachycených v ČOV a včas zajištěno jejich 
odvezení k neškodné likvidaci k tomu oprávněnou organizací. 
Další povinnosti jsou uvedeny v Příloze č. 5 tohoto kanalizačního řádu. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

24 

10. OBSLUHA A ÚDRŽBA KANALIZACE 

10.1. Všeobecné zásady 

Obsluhu a údržbu kanalizačních stok provádí provozovatel kanalizace v souladu s tímto 
kanalizačním řádem, provozními řády a technickou dokumentací. Technická dokumentace 
se průběžně doplňuje a musí být trvale k dispozici. 

Při obsluze a údržbě kanalizačních stok provozovatel kanalizace: 

- využívá nové technické poznatky, progresivní mechanizační prostředky a technologické 
postupy; 

- postupuje tak, aby nebyly dotčeny chráněné zájmy fyzických a právnických osob a aby 
nedocházelo ke zhoršení životního prostředí. 

Obsluhu a údržbu kanalizačních stok zajišťují pracovníci provozovatele kanalizace 
s předepsanou kvalifikací a materiálovým vybavením, s mechanizmy a se strojním zařízením 
odpovídajícím rozsahu a složitosti stok a objektů na stokách a charakteru odváděných 
odpadních vod. 

Provoz kanalizačních stok v mimopracovní době zabezpečuje provozovatel kanalizace 
pohotovostní službou. 

O obsluze a údržbě kanalizačních stok vede provozovatel kanalizace provozní záznamy. 

 

10.2. Pokyny pro obsluhu a údržbu kanalizace 

V rámci obsluhy a údržby kanalizačních stok provozovatel kanalizace zejména: 

- zjišťuje stavební a technický stav prohlídkou stok se zdokumentováním jejich stavu, 

- kontroluje a zajišťuje volný přístup k objektům na stokách, 

- zajišťuje větrání stok k odstranění výbušných, zdravotně závadných nebo korozi 
způsobujících plynů a par, 

- obsluhuje strojní zařízení objektů na stokách, 

- čistí stoky a objekty, 

- odstraňuje nánosy a jiné překážky, drobné poruchy, malé závady vodotěsnosti, 

- provádí drobné stavební opravy, 

- kontroluje dodržování emisních limitů vypouštěných odpadních vod do kanalizace 
stanovených kanalizačním řádem, 

- měří hydraulické zatížení stok, 

- odstraňuje následky poškození stok správci ostatních podzemních a nadzemních sítí 
i působením jiných zásahů a vlivů (např. živelných pohrom). 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

25 

Nasazení pracovníků provozovatele kanalizace se řídí náročností a složitostí prováděných 
operací. Nejnižší počet nasazených pracovníků je 2. Vstup do šachet a průlezných stok je 
povolen za účasti minimálně 3 pracovníků. Výjimečně některá zjištění, kde je plně zajištěna 
bezpečnost práce, může provádět i osamocený pracovník. 

Kanalizační stoky se musí udržovat a obsluhovat tak, aby byla zachována jejich plná 
provozuschopnost a dobrý stav. Dočasně vytvořené nánosy nemají nikdy dosáhnout čtvrtiny 
profilu stoky a nesmějí omezit průtočnou kapacitu stoky do té míry, aby měla nepříznivý vliv 
na odtok odpadních vod ze zdrojů jejich výskytu. 

Prohlídky kanalizačních stok se provádí alespoň 1x ročně. Řídí se technickou normou 
TNV 75 6925, místními podmínkami, rozsahem a stavebním a technickým stavem stok. 

Při prohlídkách stok se zjišťuje potřeba a rozsah:  

- čištění a údržby,  

- odstranění následků narušení stok,  

- větrání stok,  

- kontroly jakosti protékajících odpadních vod,  

- rekonstrukce v důsledku hydraulického přetížení, nevyhovujícího stavebního stavu 
a ztráty vodotěsnosti. 

Za revizi kanalizace se považují např. prohlídky kontrolních a manipulačních šachet 
a kamerové zkoušky. O každé revizi stokové sítě se provede záznam do provozního deníku. 
Případné zjištěné závady se promítnou do plánu oprav. 

Průchodné stoky v rámci stokové sítě obce Nová Ves nejsou. 

Revize neprůchodného a neprůlezného kanalizačního potrubí se provádí průmyslovou 
televizní kamerou. Kamerové revizi předchází vyčištění revidovaného úseku kanalizace. 

Veškeré náročné opravy spojené s výměnou kanalizačního potrubí musí být doloženy 
videozáznamy příslušných úseků kanalizace. 

Podle výsledků provedených revizí stok spočívá základní obsluha a údržba: 

- v čištění zanesených stokových úseků, 

- ve vytěžení materiálů ze stok a kanalizačních objektů. 

Čištění kanalizace zahrnuje všechny způsoby čištění, zejména za použití tlakového vozu, 
včetně čištění souvisejících objektů a odstraňování kořenů. Zahrnuje i kontrolu a případně 
odstranění závad menšího rozsahu na šachtách a souvisejících kanalizačních objektech. 
Úseky čištěné kanalizace musí být provozovatelem kanalizace upřesněny v rámci plánu 
preventivní údržby. 

Při čištění stok nesmí splaveniny ze stok narušit provoz ČOV, způsobit havárii v technologii 
ČOV anebo zhoršení jakosti vody ve vodním recipientu. 

Materiál vytěžený z kanalizačních stok se ukládá přímo do nádob, kontejneru, speciálního 
nákladního automobilu apod. a odváží na skládku určenou pro tento odpad. S tímto 
materiálem se manipuluje tak, aby nedošlo k hygienickým závadám. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

26 

Při obsluze a údržbě kanalizačních stok prováděné na veřejných komunikacích 
a prostranstvích (např. otevírání a úprava poklopů vstupních a revizních šachet a ostatních 
objektů na stokách, práce ve stokách) se musí zajistit bezpečnost silničního provozu a osob, 
mimo jiné i osazením dopravního značení. 

Dále obsluha a údržba splaškové kanalizace spočívá: 

- v zajištění poklopu šachet proti vybočení, neprodlené odstraňování závad a osazování 
poklopů a stupadel, 

- v údržbě a obnově nátěrů kovových konstrukcí a prvků v kanalizaci, 

- v opravě narušených stavebních konstrukcí kanalizace. 

Poškozené, nevyhovující a opotřebované poklopy revizních šachet a rámy musí být ihned 
vyměněny. Musí se odstranit nánosy nečistot na stěnách a stupadlech, jakož i nánosy 
na podestách a v kynetě dna.  

Provoz, údržba a opravy čerpacích stanic se zabezpečují komplexně na základě plánu 
preventivní údržby, případně provozního řádu čerpací stanice. Je třeba je kontrolovat 
alespoň 1x za dva týdny. V případě ucpání čerpadla je nutné provést jeho vytažení 
a vyčištění. 

 

10.3. Provozní opatření v zimním období 

V závislosti na klimatických podmínkách a meteorologických předpovědích provedou 
pracovníci obsluhy kanalizace před zahájením zimního provozu (většinou na přelomu 
listopadu a prosince) následující opatření: 

- mimořádnou revizi a čištění kanalizačních shybek, 

- kontrolu funkce všech kanalizačních uzávěrů, 

- revizi čerpacích agregátů a vytápění na čerpacích stanicích, 

- kontrolu funkce kanalizační mechanizace pro práci pod bodem mrazu. 

V zimním období je dále nutno zajišťovat přístupnost hlavních - klíčových vstupů 
na objektech kanalizace. Nad vstupy nesmí být hromady sněhu. Přimrzlé poklopy se nesmí 
rozmrazovat otevřeným ohněm. 

 

10.4. Vedení provozního deníku 

Provozovatel kanalizace musí vést provozní deník. Do provozního deníku provádí obsluha 
kanalizace záznamy o poruchách a závadách v době jejich vzniku a jejich odstranění, 
spotřebě náhradních dílů a údržbě. Dále pak o provedených manipulacích např. datum 
čištění kanalizace a datum a místo odběru kontrolního vzorku odpadních vod apod.  

V případě potřeby např. při reklamaci, kontrole České inspekci životního prostředí (ČIŽP) 
nebo vodoprávního úřadu musí být provozní deník na požádání předložen vlastníkovi 
kanalizace, dodavateli nebo autorizované servisní organizaci reklamovaného zařízení, 
v případě kontroly zástupcům vodoprávního úřadu a ČIZP. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

27 

 

11. OPATŘENÍ PŘI PORUCHÁCH, HAVÁRIÍCH  
A MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH 

Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace se hlásí provozovateli 
kanalizace (Technické služby Nová Ves): 

Václav Mansfeld 733 645 234. 

Provozovatel kanalizace postupuje při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných 
událostech podle příslušných předpisů a odpovídá za uvedení kanalizace zpět do provozu. 
Provozovatel kanalizace je také povinen zajistit součinnost s ostatními správci 
a provozovateli sítí včetně správce komunikace v případě odstraňování poruchy anebo 
havárie na kanalizaci. 

Poruchy a havárie na kanalizaci lze rozdělit do dvou základních skupin na: 

a) způsobené ucpávkou v kanalizačním potrubí, event. stavební závadou, která brání 
plynulému odvádění odpadních vod, 

b) způsobené vypuštěním odpadních vod, jejichž složení se liší od složení, které je 
limitováno kanalizačním řádem, eventuelně vniknutím látek, které nejsou odpadními 
vodami (viz kapitola 7. tohoto kanalizačního řádu) do kanalizace. 

Většinu havárií vzniklých únikem látek, které nejsou odpadními vodami, i látek přesahujících 
povolené koncentrace znečištění, lze likvidovat až na ČOV, pokud je není možné likvidovat 
přímo v místě vzniku. Při likvidaci se postupuje podle provozního řádu ČOV. 

Výjimku tvoří vniknutí látek, které se vypařují a tvoří se vzduchem nebo vodou výbušné 
směsi. Zde platí zásada, že tyto látky je nutné v nejbližším možném místě vyvést 
z uzavřeného kanalizačního prostoru (i za cenu následné škody v recipientu). 

Provozovatel kanalizace následně provede šetření za účelem zjištění zdroje, druhu a viníka 
poruchy nebo havárie. Při haváriích typu b) (vypuštění látek v rozporu s kanalizačním řádem) 
je tento stav ohlášen příslušnému vodoprávnímu úřadu a ČIŽP, které již dále vedou šetření 
ve smyslu porušení vodního zákona. Náklady na provedení opatření k nápravě závadného 
stavu nese ten, jemuž bylo opatření k nápravě uloženo.  

V případě havárie provozovatel postupuje podle ustanovení § 40 a § 41 vodního zákona 
a neprodleně hlásí havárii Hasičskému záchrannému sboru ČR (případně jednotkám požární 
ochrany, Policii ČR a správci povodí). Vždy informuje příslušný vodoprávní úřad, Českou 
inspekci životního prostředí, vlastníka kanalizace (obec Nová Ves) a případně Český 
rybářský svaz. 

Provozovatel kanalizace je oprávněn přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod 
bez předchozího upozornění odběratelů pouze v případě živelné pohromy, při havárii 
kanalizace nebo kanalizační přípojky nebo při ohrožení lidského zdraví či majetku dalších 
osob. 

O průběhu mimořádných situací a provozních opatření je provozovatel kanalizace 
vždy povinen vést podrobné záznamy v provozním deníku a v evidenci havarijních 
událostí. 

Povinnosti vlastníka, resp. provozovatele kanalizace při povodních definuje § 84 vodního 
zákona. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

28 

Producent odpadních vod je povinen neprodleně hlásit provozovateli kanalizace 
možné nebezpečí překročení předepsaného limitu znečištění odpadních vod 
vypouštěných z jeho nemovitosti do kanalizace (i potenciální). 

 

11.1. Obsluha a údržba při haváriích 

Při haváriích typu a) i b) se závady odstraňují pokud možno ihned. 

Při porušení stoky spojené s jejím závalem se neprodleně zajistí náhradní převedení 
odpadních vod (např. obtokem, přečerpáváním), případně jiné opatření (např. zamezení 
odtoku odpadních vod ze zdroje) tak, aby nedošlo k hmotným škodám a hygienickým 
závadám. 

Narušená místa povrchu terénu, zejména komunikací, se zabezpečí, tj. ohraničí a opatří 
dopravním značením, popřípadě osvětlením.  

Jsou-li při poruše stoky či při odstraňování poruchy obnaženy nebo dotčeny jiné inženýrské 
sítě, uvědomí se o tom jejich provozovatelé, případně se zajistí jejich účast.  

Při ropné a jiné havárii spojené s vniknutím závadných látek do stoky, se postupuje 
ve spolupráci s orgány státní správy, ČIŽP a hygienickou službou podle plánu havarijních 
opatření. Při havárii je nutno neprodleně zjistit její příčiny a zamezit dalšímu vnikání 
závadných látek do kanalizační stoky. Následně se tyto látky ze stoky odstraní. Je nutno 
zabezpečit, aby se tyto látky nedostaly do vodního recipientu. 

 

11.2. Seznam kontaktů pro nahlášení mimořádných situací 

Vlastník splaškové kanalizace a ČOV: 

Obec Nová Ves, Obecní úřad Nová Ves č. 73, 250 63 Mratín 

Jiří Melichar – starosta, tel. 315 684 097, mobil 731 585 507 

Provozovatel ČOV a kanalizační sítě: 

 Technické služby Nová Ves s.r.o., Nová Ves č. 12, 250 63 Mratín 

Václav Mansfeld 733 645 234 

 

Vodoprávní úřad: 

MěÚ Brandýs n.L.-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí 

Ivana Olbrachta 59, 250 01Brandýs nad Labem 

Odd. vodního hospodářství a ochrany prostředí,  

tel. 326 653 854, mobil 734 416 218. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

29 

Česká inspekce životního prostředí: 

Oblastní inspektorát ČIŽP Praha, Wolkerova 11/40, 160 00 Praha 6 

hlášení havárií: 731 682 742 

POVODÍ LABE, státní podnik: 

 hlášení havárií 495 088 730 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze: 

Ditrichova 329/17, 120 00 Praha 2 

Odbor hygieny obecné a komunální – tel. 310 014 404 

Hasičský záchranný sbor 150 

Policie ČR   158 

Záchranná služba  155 

 

12. ZPŮSOB KONTROLY DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

Při provozování kanalizace je nutné respektovat zásadu, že splaškovou kanalizací 
pro veřejnou potřebu mohou být odváděny pouze odpadní vody, a to jen v míře znečištění 
a v množství stanoveném kanalizačním řádem a smlouvou o odvádění odpadních vod. 

Provozovatel kanalizace je povinen: 

a) kontrolovat dodržování kanalizačního řádu v návaznosti na každý kontrolní odběr 
odpadních vod; o výsledcích kontroly (při zjištěném nedodržení podmínek kanalizačního 
řádu) informovat bez prodlení dotčené odběratele (producenty odpadních vod) 
a vodoprávní úřad, 

b) poskytnout producentům návrh smlouvy o odvádění odpadních vod, případně stanovit 
limity množství a znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace. 

Producent odpadních vod je povinen: 

a) plnit závazky ze smlouvy o odvádění odpadních vod, zejména pokud z ní vyplývají 
producentovi povinnosti na kontrolní odběry odpadních vod, jejich rozsah, četnost, typ 
odběru a místo odběru, 

b) předkládat provozovateli kanalizace výsledky analýz kontrolních vzorků, a to nejpozději 
do 4 týdnů po provedení odběru, 

c) neprodleně oznámit jakékoliv změny ve stávajících technologiích výroby, které ovlivní 
vypouštění odpadních vod do kanalizace, 

d) neprodleně oznámit zavádění technologií výroby, které produkují odpadní vody, 

e) navrhnout provozovateli kanalizace kontrolní místa a způsob přístupu k nim. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

30 

 

13. AKTUALIZACE A REVIZE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 

Zpracovaný kanalizační řád pro splaškovou kanalizaci obce Nová Ves je závazný dokument 
pro vlastníka i provozovatele kanalizace, odběratele (producenty odpadních vod) a investory 
v obci. Tento dokument má vyjadřovat aktuální provozní, technickou a právní situaci. 

Provozovatel kanalizace si vyhrazuje právo úprav limitů pro vypouštěné odpadní vody 
do kanalizace ve vazbě na změny příslušných právních předpisů a vývoj poznatků v oblasti 
čištění odpadních vod.  

Termín platnosti aktuálního kanalizačního řádu je vždy stanoven vodoprávním úřadem. 
V dostatečném časovém předstihu před ukončením platnosti kanalizačního řádu provede 
vlastník kanalizace jeho aktualizaci podle platného fyzického stavu, resp. změn technických 
a právních podmínek, za kterých byl předchozí kanalizační řád schválen. V odůvodněných 
případech (podstatná změna právních předpisů, zásadní změna rozsahu kanalizační sítě 
nebo parametrů jejích objektů, komplexní rekonstrukce ČOV, změna provozovatele 
kanalizace, nepřehlednost v důsledku většího množství dílčích doplňků) musí být kanalizační 
řád přepracován (aktualizován) i mimo řádně stanovený termín časové platnosti. 

Veškeré změny či aktualizace kanalizačního řádu budou předkládány ke schválení 
vlastníkovi kanalizace a vodoprávnímu úřadu. 

 

14. GRAFICKÉ PŘÍLOHY 

1. NOVÁ VES – přehledná situace kanalizace a ČOV 

2. ČOV Nová Ves – celková situace 

3. ČOV – technologické schéma 

4. ČOV - čerpací stanice – technologické schéma 

5. Rozhodnutí MěÚ Brandýs n.L.-Stará Boleslav, OŽP č.j. MÚBNLSB-OŽP-112854/2021-
CEVER ze dne 20.10.2021 – povolení k vypouštění přečištěných odpadních vod z ČOV 
Nová Ves do vodního toku Zlonínský potok. 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

31 

TABULKA Č. 1 
Max. Q a koncentrace znečištění 
odpadních vod na odtoku z ČOV 

PROJEKTOVÁ KAPACITA A LIMITY 
Jednotka Projektovaná 

kapacita 
Limity 

vodoprávního 
povolení 

EO obyvatel 1 200  
Q (odpadní voda vypouštěná) m3/r 65 500 65 500 
Q (odpadní voda vypouštěná) m3/d 180 5 500 m3/měsíc 

Q (odpadní voda vypouštěná) - průměr l/s 2,1 2,1 
Q (odpadní voda vypouštěná) – max. l/s 3,1 6,5 

BSK5 t/r 0,8 0,8 
BSK5 kg/d 2,2  

BSK5 („p“) mg/l 15 15 
BSK5 (max.) mg/l 40 40 

CHSKCr t/r 3,0 3,0 
CHSKCr kg/d 8,2  

CHSKCr („p“) mg/l 70 70 
CHSKCr (max.) mg/l 100 100 
BSK5/CHSKCr  0,27  

NL t/r 0,8 0,8 
NL kg/d 2,2  

NL („p“) mg/l 15 15 
NL (max.) mg/l 30 30 

N-NH4+ t/r 0,52 0,56 
N-NH4+ kg/d 1,4  

N-NH4+ (průměr) mg/l 8 8 
N-NH4+ (max.) mg/l 15 15 

Ncelk. t/r   
Ncelk. kg/d   

Ncelk. (průměr) mg/l   
Ncelk. (max.) mg/l   

Pcelk. t/r   
Pcelk. kg/d   

Pcelk. (průměr) mg/l   
Pcelk. (max.) mg/l   

vodohospodářská aktivita dny/rok 365 365 
vodohospodářská aktivita hod./den 24 24 



Kanalizační řád splaškové sítě obce Nová Ves 

32 

TABULKA Č. 2 
Max. Q a koncentrace znečištění 

odpadních vod 
SOUČASNÝ VÝKON 

(stav v r. 2022) 

Jednotka Přítok  
do ČOV 

Odtok  
z ČOV 

Účinnost  
čištění 

(%) 

EO (dle VÚPE) obyvatel 880   
Q (odpadní voda vypouštěná) m3/r 61 644 61 644  
Q (odpadní voda vypouštěná) m3/d 169 169  
Q (odpadní voda vypouštěná) l/s 1,95 1,95  

BSK5 t/r 19,264 0,254  
BSK5 kg/d 52,78 0,7  

BSK5 („p“) mg/l 312,5 4,117 98,7 % 
BSK5 (max.) mg/l    

CHSKCr t/r 41,147 1,973  
CHSKCr kg/d 112,7 5,4  

CHSKCr  („p“) mg/l 667,5 32 95,2 % 
CHSKCr  (max.) mg/l    
BSK5/CHSKCr  0,47 0,13  

NL t/r 11,198 0,359  
NL kg/d 30,7 0,98  

NL („p“) mg/l 181,65 5,825 96,8 % 
NL (max.) mg/l    

N-NH4+ t/r 3,361 0,435  
N-NH4+ kg/d 9,2 1,19  

N-NH4+ (průměr) mg/l 54,525 7,063 87 % 
N-NH4+ (max.) mg/l    

Ncelk. t/r    
Ncelk. kg/d    

Ncelk.(průměr) mg/l    
Ncelk.(max.) mg/l    

Pcelk. t/r 1,348 0,156  
Pcelk. kg/d 3,69 0,43  

Pcelk.(průměr) mg/l 21,875 2,528 88,4 % 
Pcelk.(max.) mg/l    

vodohospodářská aktivita dny/rok 365 365  
vodohospodářská aktivita hod./den 24 24  

 


	OBSAH
	1. TITULNÍ LIST KANALIZAČNÍHO ŘÁDU
	1.1. Vlastník a provozovatel kanalizace
	1.2. Působnost kanalizačního řádu
	ZÁZNAMY O PLATNOSTI KANALIZAČNÍHO ŘÁDU


	2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU
	3. Charakteristika a popis území
	3.1. Geografická poloha
	3.2. Urbanistický charakter sídla
	3.3. Koncepce vodohospodářské infrastruktury v obci
	3.3.1. Zásobení obce pitnou vodou
	3.3.2. Odkanalizování obce
	3.3.3. Základní bilanční parametry pitné a odpadní vody

	3.4. Odtokové poměry v obci
	3.5. Stručný popis vodního recipientu
	3.6. Přibližný počet obyvatel využívajících septiky a žumpy
	3.7. Přehled hlavních producentů odpadních vod
	3.8. Počet obyvatel a kanalizačních přípojek

	4. TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ
	4.1. Historická data
	4.2. Rozsah kanalizační sítě a technické údaje
	4.3. Kanalizační stoky
	4.4. Odlehčovací komory
	4.5. Čerpací stanice odpadních vod

	5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD
	5.1. Rok uvedení ČOV do provozu a její úpravy
	5.2. Projektovaná kapacita ČOV
	5.3. Popis stávajícího technického stavu ČOV
	5.3.1. Měrné objekty
	5.3.2. Řízení a regulace
	5.3.3. Povolení k vypouštění odpadních vod

	5.4. Stávající provozní údaje ČOV

	6. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU v místě vypouštění
	7. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI
	7.1. Zvlášť nebezpečné látky
	7.2. Nebezpečné látky

	8. NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD VYPOUŠTĚNÝCH DO KANALIZACE
	9. Způsob a četnost mĚŘENÍ ODPADNÍCH VOD
	9.1. Měření a jakost u běžných producentů
	9.2. Měření a jakost u vybraných producentů
	9.3. Měření a jakost odpadních vod na ČOV

	10. Obsluha a údržba kanalizace
	10.1. Všeobecné zásady
	10.2. Pokyny pro obsluhu a údržbu kanalizace
	10.3. Provozní opatření v zimním období
	10.4. Vedení provozního deníku

	11. OPATŘENÍ PŘI PORUCHÁCH, HAVÁRIÍCH  A MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH
	11.1. Obsluha a údržba při haváriích
	11.2. Seznam kontaktů pro nahlášení mimořádných situací

	12. Způsob kontroly dodržování kanalizačního řádu
	13. AKTUALIZACE A REVIZE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU
	14. GRAFICKÉ PŘÍLOHY

